VI.ABILITA' S.R.L. Via Zamenhof, 829 36100 Vicenza

tel. 0444 385711 fax 0444 385799 P.iva 02928200241 info@vi-abilita.it www.vi-abilita.it

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza

Prot. n. 2328 Vicenza, 22/02/2022

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 22/02/2022

OGGETTO: Servizio di comunicazione integrata e addetto stampa di Vi.abilità S.r.l. per l'anno 2022.

CIG: ZB33547504

<u>Determina a contrarre ed affidamento dei servizi ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett, a) legge n. 120 dell'11.09 2020 di conversione del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) modificato con D.L. n. 77 del 31.05.2021.</u>

PREMESSO che Vi.abilità S.R.L. ritiene opportuno e necessario poter fornire agli utenti una puntuale e tempestiva informazione sull'attività svolta, sui progetti in itinere, sullo stato dei cantieri in corso e conseguenti impatti sulla viabilità provinciale, nonché sui servizi svolti dalla Società a beneficio dei cittadini;

PREMESSO che si rende necessario procedere all'affidamento del servizio ad un operatore economico esterno, non avendo Vi.abilità S.R.L. personale all'interno del proprio organico in grado di poter svolgere tale attività;

RICHIAMATI:

- l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- l'art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativamente al rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 comma 1 nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti;
- l'art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 11/09/2020, n. 120, di conversione del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni), che prevede che le stazioni appaltanti procedano all'affidamento di lavori, servizi e forniture, nonché di servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. secondo le modalità di affidamento diretto per lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a euro 139.000,00;

CONSIDERATO che Vi.abilità S.R.L. ha chiesto, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, alla BZERO2 S.R.L. con Sede Legale in Vicenza, Viale Risorgimento Nazionale 58, Partita IVA 04304290242, rappresentata dal Dott. Arrigo Abalti, di presentare un'offerta servizio di comunicazione integrata e addetto stampa di Vi.abilità S.r.l. per l'anno 2022;

VISTA l'offerta economica pervenuta da parte della BZERO2 S.R.L., che quantifica il corrispettivo per il servizio in oggetto nella somma complessiva di € 20.000,00 (ventimila/00), oltre iva, per la durata di dodici mesi, come da offerta del 04/02/2022;

RITENUTA congrua l'offerta dal punto di vista economico;

DATO ATTO che si sono concluse con esito positivo le verifiche sull'impresa del possesso dei requisiti prescritti per l'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D.Lgs.



50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che l'intervento è finanziato con fondi propri di bilancio di Vi.abilità S.R.L.;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento del contratto di servizi di cui al presente atto è l'Ing. Fabio Zeni, Direttore Generale di Vi.abilità S.R.L.;

DETERMINA

- 1) **DI AFFIDARE**, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 11/09/2020, n. 120, di conversione del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) modificato dal D.L. n. 77 del 31.05.2021, il "Servizio di comunicazione integrata e addetto stampa di Vi.abilità S.r.I. per l'anno 2022" (CIG: ZB33547504) alla BZERO2 S.R.L. con Sede Legale in Vicenza, Viale Risorgimento Nazionale 58, Partita IVA 04304290242, come da offerta del 04/02/2022, per l'importo complessivo di € 20.000,00 (ventimila/00), oltre iva, per la durata di dodici mesi con decorrenza dalla data di avvio dell'esecuzione del servizio;
- 2) DI DATO ATTO che il servizio è finanziato con fondi propri di bilancio di Vi.abilità S.R.L.;
- 3) DI DARE ATTO che si potrà procedere alla consegna del servizio nelle more della stipula del contratto;
- 4) **DI DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento del contratto di servizi di cui al presente atto è l'Ing. Fabio Zeni, Direttore Generale di Vi.abilità S.R.L..

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Ing. Fabio Zeni